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Nr 98.
Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1930 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående gäldandet av kronan ådömt skadestånd rn. fl. 
kostnader i anledning av skogsbrand vid Kviberg.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1930 dagtecknad proposition (nr 
235), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva 
att ett i statsrådsprotokollet angivet av arméförvaltningens intendentsdeparte- 
ment förskjutet belopp, 31,542 kronor 8 öre, må gäldas av det i riksstaten för 
budgetåret 1929/1930 vid sidan av huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

I skrivelse till Kungl. Majit den 28 februari 1930 har arméförvaltningens 
intendentsdepartement gjort framställning om anvisande av medel för gäldande 
av vissa kostnader, som åsamkats kronan i följd av en den 28 april 1926 i trak
ten norr örn Kviberg vid Göteborg under övning vid Göta artilleriregementes 
fjärde division uppkommen skogsbrand. Departementet hemställde därvid, att 
det av departementet i anledning av ifrågavarande skogsbrand förskjutna be
loppet, 31,542 kronor 8 öre, finge anvisas att utgå från det vid sidan av huvud
titlarna å riksstaten för innevarande budgetår uppförda anslag för oförutsedda 
utgifter.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.
»Den vid utgången av budgetåret 1928/1929 å lantförsvarets anslag till extra 

utgifter förefintliga reservationen, som enligt av statskontoret lämnad uppgift 
utgjorde omkring 250,000 kronor, var vid nämnda tidpunkt till större delen 
redan disponerad. Såsom av mig framhållits vid anmälan av frågan örn medels
behovet för budgetåret 1930/1931 under nämnda anslag (1930 års statsverks- 
proposition, fjärde huvudtiteln, punkten 72), uppgick den odisponerade behåll
ningen å anslaget vid senaste budgetårsskiftet till endast cirka 63,000 kronor, 
och sammanlagda medelstillgången under anslaget för nu löpande budgetår 
utgör sålunda allenast omkring 463,000 kronor. Härav kvarstår nu ett 
odisponerat belo})]) av i runt tal 130,000 kronor. Med hänsyn till de betydande
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utgifter, som kunna förutses komma att under återstående del av innevarande 
budgetår belasta nyssnämnda anslag, synes det vara nödvändigt, att här ifrå
gavarande utgift å 31,542 kronor 8 öre gäldas av annat anslag, och finner jag 
mig böra förorda, att härför tages i anspråk det vid sidan av huvudtitlarna 
uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Riksdagens medgivande 
härtill torde böra utverkas.»

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att det i statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden den 14 mars 1930 angivna, av arméförvaltningens 
intendentsdepartement för gäldande av skadestånd m. fl. kost
nader i anledning av skogsbrand vid Kviberg förskjutna be- 
lopp, 31,542 kronor 8 öre, må gäldas av det i riksstaten för bud
getåret 1929/1930 vid sidan av huvudtitlarna uppförtia förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 4 april 1930.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 97-.


